
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 302 DEL 16-07-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 208 del 16-07-2018

 

OGGETTO ADESIONE ROTTAMAZIONE CARTELLE, AGENTI RISCOSSIONE-
LEGGE 172/2017

  
                              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                (ai sensi del comma 2 dell’art.6 della L.R. N.10/1991)

Premesso:

 

Che l'art.1 del D.L. n.148/2017 convertito in legge n.172/2017 prevede la definizione agevolata dei carichi affidati
agli agenti della riscossione fino al 30/08/207;

Che ai sensi di tale previsione normativa i debitori possono estinguere il debito senza corrispondere le sanzioni
comprese in tali carichi, gli interessi di mora, gli interessi di dilazione nonché le sanzioni e le somme aggiuntive di
cui all'art.27, comma 1, del dlgs. n.46 del 26/02/1999, che di conseguenza sono dovute solo le somme affidate
all'agente della riscossione a titolo di capitale ed interessi e l'aggioed i rimborsi delle spese per le procedure esecutive
e per la notifica della cartella di pagamento;

Che questo Ente, ai sensi dell'art.6, comma 2 della norma in oggetto, ha presentato il 07-marzo- 2018, apposita
dichiarazione ( MOD. DA1)per l'adesione alla definizioe agevolata; con indicazione del numero di 1 rata: 

        scadenza 31/10/2018 -  importo €. 871,76;
·      
Che bisogna provvedere al pagamento della 1 ed unica rata  , di euro 871,.76, in scadenza il 30/10/2018;
Che in caso di versamento in ritardo delle somme dovute si perdono i benefici della adesione agevolata;
 VISTO l'O.A.EE.LL.
VISTO il D.Lg.vo 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
 

PROPONE
1) DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di
dirittoesposte in premessa;
 
2) DI LIQUIDARE in favore di Riscossione Sicilia S.p.A., la somma di €. 871,76, per la
prima ed unica rata di cui alla definezione agevolata dei carichi affidati agli agenti della riscossione negli
anni 2000-2017., come meglio esplicitato in narrativa;
 
3) DI EMETTERE a carico del  bilancio di previsione,esecutivo, per il corrente esercizio

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 302/2018



finanziario 2018, a valere sul macroaggregato 01.03.110 - capitolo 1520 “Condono INPS -
IVA - ERARIO - Rottamazione cartelle esattoriali”, mandato di pagamento per €. 871,76,
in favore della società  Riscossione Sicilia S.p.A., a mezzo bonifico su c.c.p. intestato a
"Riscossione Sicilia S.p.A.;

4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria
per gli adempimenti di cui all'art. 184 del D.Lgs. 267/2000;
 
5) PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo Pretorio on Line;
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Rag. Rosario Amico

 
 

IL CAPO AREA FINANZIARIA E PERSONALE
 
-ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra;
 
- CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 02 del 13 febbraio 2018, è stato conferito al Ragioniere
Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area Finanziaria e Personale, attribuendo allo
stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e
s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
- RITENUTA la propria competenza;
 

D E T E R M I N A
 
- APPROVARE la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 Villalba, 16-07-2018

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 302/2018


